
 

 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
 

Об утверждении сроков проведения тестирования  
на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году 
  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения  
в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 04 марта 2025 года № 170 
(далее – Порядок), в целях организации и проведения тестирования на знание 
русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан  
и лиц без гражданства в Республике Башкортостан  п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить сроки проведения тестирования на знание русского языка, 

достаточного для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства: 

1) 16 мая 2025 года (пятница); 
2) 24 июня 2025 года (вторник); 
3) 18 июля 2025 года (пятница); 
4) 22 августа 2025 года (пятница); 
5) 10 сентября 2025 года (среда); 
6) 10 октября 2025 года (пятница); 
7) 14 ноября 2025 года (пятница); 



8) 12 декабря 2025 года (пятница). 
2. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере 

образования, принять меры по обеспечению проведения тестирования на знание 
русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан  
и лиц без гражданства в пунктах проведения тестирования в соответствии  
с требованиями установленными в Порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Антипину. 
 
 
 
Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
 
 


